
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 869 
ze dne  19.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022                                           
v kap. 02 - Městská infrastruktura na financování mezinárodního projektu ELENA - PENERGY 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček  
Tisk: R-43552  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 869 ze dne 19. 4. 2022

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmu včetně tř. 8 - financování (strana MD)

OCP MHMP 0050007000000 ELENA - PENERGY - příjem ze zahraničí 114 0254 17 167,90

C e l k e m 17 167,90

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Pražské společenství obnovitelné energie 0050007000437 ELENA - PENERGY - ze zahraničí 2115 5331 114 0254 17 167,90

Pražské společenství obnovitelné energie 0095409000437 Neinvestiční příspěvek 2115 5331 91 0254 -1 907,50

Pražské společenství obnovitelné energie 0050007000437 ELENA - PENERGY - spolufinancování 2115 5331 113 0254 1 907,50

C e l k e m 17 167,90

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ

4152

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na schválené transfery ze státního rozpočtu

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč)



Stránka 1 z 1 
 

Důvodová zpráva tisku R - 43552 

 
Zastupitelstvo schválilo usnesením č. 32/62 ze dne 16.12.2021 přijetí dotace v maximální výši 52,5 mil. 
Kč od Evropské investiční banky (EIB) na realizaci služeb spojených s přípravou projektů s názvem 
Prague Energy (PENERGY) v rámci programu ELENA a znění smlouvy o financování služeb spojených s 
přípravou projektů mezi Evropskou investiční bankou a hl.m. Prahou. Smlouva byla uzavřena v lednu 
2022.  
 
Program ELENA navazuje na navrhovaná opatření a činnosti Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 
2030 a celková plánovaná investice ve výši cca 1,4 mld. Kč je rozdělena do 2 významných celků. Prvním 
je investice hrazená metodou EPC (cca 20 % z celkové investice), která je v celkovém cash-flow hrazena 
z garantovaných úspor a jde o energeticky úsporná opatření na cca 40 školských objektech (instalace 
fotovoltaik, systémy řízeného větrání, modernizace osvětlení a další úsporná opatření) a druhým 
celkem je investice hrazená rozpočtem města za přispění externího financování (Modernizační fond, 
atd.), kde se předpokládá míra podpory 30% - 40% a jde o energeticky úsporná opatření na cca 60 
dalších městských objektech provedené metodou EPC včetně instalace fotovoltaických systémů. 
Celkový požadavek na „čisté“ financování z rozpočtu hl. m. Prahy se tak předpokládá v letech 2024-
2025 ve výši cca 670 mil. Kč. Potřebné finanční prostředky budou požadovány v návrhu rozpočtu na 
jednotlivé roky. Za rok 2022 nebudou žádné investiční náklady, jedná se o platby za jednotlivé studie a 
investiční náklady budou vyčísleny základě těchto studií. 
 
Po podpisu smlouvy s EIB bylo plánováno vyplatit ze strany EIB žadateli předfinancování ve výši 40%. 

První splátka těchto prostředků ve výši 17 167,9 tis. Kč (687 816,00 EUR) byla poukázána na účet hl. m. 

Prahy, vedený u PPF Banka a.s. 70009-5157998/6000. Spolufinancování dané dotace ze strany MHMP 

ve výši minimálně celkem cca 4,3 mil. Kč (171 954,00 EUR) bude hrazeno z vlastních finančních zdrojů 

HMP v rámci rozpočtu Pražského společenství obnovitelné energie (PSOE) na r. 2022 a další roky, (kap. 

0254, § 2115, pol. 5331, ÚZ 113, ORG 0050007000437).  

Pražské společenství obnovitelné energie zajistí veškeré činnosti související s přípravou projektů, a to 
od zhodnocení technického stavu objektu, vyhodnocení pro zařazení staveb do projektu, prioritizace 
akcí, zasmluvnění projektanta (vč. autorského dozoru), zajištění stavebního povolení, až po zajištění 
dokumentace pro výběr zhotovitele v podrobnosti prováděcí dokumentace. 
 
Samotné financování investice do cca 100 objektů v rámci vlastnictví hl. m. Prahy se předpokládá 
v rámci investiční akce č. 0000 Energetické úspory, a to po schválení investičního záměru této akce 
v RHMP. Tato investiční akce bude vedena pod odborem INV MHMP v kap. 02 – Městská 
infrastruktura, § 2115 – úspora energie a obnovitelné zdroje. Realizace investiční akce č. 0000 
Energetické úspory bude zajištěna odborem INV MHMP, případně jiným vhodným subjektem, a to 
včetně výběrových řízení na dodavatele a smluvních zajištění.  
 
Při financování se bude dle platné Metodiky MHMP RO pro r. 2022 používat: ÚZ 000000113 – zdroje 

HMP na spolufinancování zahraničních partnerských projektů a ÚZ 000000114 – zdroje ze zahraničí na 

spolufinancování zahraničních partnerských projektů. 

 

Součástí materiálu jsou přílohy:  

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – schválené usnesení ZHMP č. 32/62 ze dne 16. 12. 2021 

 


	Usnesení č.869
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - tabulka úpravy rozpočtu

	Důvodová zpráva



